1 / 2
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

EDITAL n. 49/2024

Divulga o resultado preliminar da segunda etapa do PROCESSO

SELETIVO de transferência externa do Curso de Medicina da

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, para

preenchimento de vagas nas 2ª, 3ª, 4ª e 5ª fases, no 1º semestre

de 2024. [Edital n. 542/2023]

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE

CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado torna público nos termos do Edital n. 542/2023 da

Reitoria, o Resultado Preliminar da segunda etapa do Processo Seletivo de transferência externa

do Curso de Medicina da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, para preenchimento de

vagas nas 2ª, 3ª, 4ª e 5ª fases, no 1º semestre de 2024.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR – Segunda Etapa (Análise Curricular)

1.1 Atendendo ao disposto no subitem 2.3.8 do Edital n. 542/2023, divulga-se a seguir o resultado

preliminar da segunda etapa, por ordem de classificação, do Processo Seletivo de transferência

externa do Curso de Medicina da UNESC, para preenchimento de vagas nas 2ª, 3ª, 4ª e 5ª fases, no

1º semestre de 2024.

1.1.1 Do resultado preliminar da segunda etapa para preenchimento de vaga na 2ª fase [1 vaga].

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 4 MARCELO AUGUSTO VERAN ALBERTON CLASSIFICADO

1.1.2 Do resultado preliminar da segunda etapa para preenchimento de vagas na 3ª fase [3 vagas].

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 6 LETICIA BURATO WESSLER CLASSIFICADA

2 10
ANA CLARA DE OLIVEIRA SCHEFFER DA

ROSA
CLASSIFICADA

3 59 VINICIUS COSTA DE ALMEIDA CLASSIFICADO

1.1.3 Do resultado preliminar da segunda etapa para preenchimento de vagas na 4ª fase [3 vagas].

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

- 58 RAMON RAUPP TIBURCIO DESCLASSIFICADO

- 39 EDUARDO BITTENCOURT BUNN DESCLASSIFICADO

1 85 LAURA PETERS MATIAS CLASSIFICADA

2 80 RANY JERONIMO ROCHADELNY *

3 73
CAMILA BLANCA RODRIGUEZ

GARCIA
*

(*) Na forma estabelecida nos subitens 2.3.3 e 2.3.4 do Edital n. 542/2023, estes candidatos deverão
apresentar a documentação exigida na segunda etapa, no Campus da UNESC – Centac, das 8h30min às
21h, impreterivelmente até o dia 22 de fevereiro de 2024 e, se atendidos os requisitos previstos no Edital
e mantida total ou parcialmente a classificação preliminar aqui divulgada, poderão ser convocados para
realizar a matrícula.

2 / 2
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

1.1.4 Do resultado preliminar da segunda etapa para preenchimento de vagas na 5ª fase [2 vagas].

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 23 THAYSE DE JESUS MENDES CLASSIFICADA

2 3
RAFAEL AUGUSTO RIBEIRO LIMA

RONSONI
CLASSIFICADO

Criciúma, 21 de fevereiro de 2024.

Profª. Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da Unesc